
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, TN" 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

PREFEinjHA MUNICIPAL Dt

FRANCISCO MACEDO
COUS-RJWtO UHA KCJinlílOí.

POR r ARÍA N”. 10/2023/GP, DE 07 DE JANEIRO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação do senhor
EDILSON ANTÃO DE CARVALHO,

no cargo de chefe do departamento de
apoio administrativo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO DO

PIAUÍ, no uso das atribuições legais conferidas pela lei orgânica municipal, pela Constituição
Federal de 1988 e demais ordenamentos jurídicos pertinentes;

CONSIDERANDO afastada a vedação prevista na súmula vinculante 13, do
Supremo Tribunal Federal, no provimento dos cargos públicos de natureza política;

CONSIDERANDO a necessidade de reorganização do quadro de agentes públicos
necessários para garantir a continuidade da prestação de serviços de interesse coletivo;

RESOLVE:

Art. F, Nomear, o senhor EDILSON ANTÃO DE CARVALHO, portador da
cédula de identidade n° 2.8**.*25 SSP/PI e do CPF n° ***.608.80*-**, no cargo de Chefe do
Departamento de Apoio Administrativo, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2". Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de janeiro de 2023.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Macedo - Piauí, aos sete dias de janeiro de dois mil
e vinte e três (07/01/2023).

ADEILSON ANTÃO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Site: www.franciscomacedo.pi.gov.br
E-maiI: prefeitura@franci scomacedo.pi.gov. br


